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Förslag till beslut
Barn- och utbildningsnämnden beslutar att godkänna den reviderade delegationsordningen.

Sammanfattning av ärendet
Förslag till revidering i barn- och utbildningsnämndens delegationsordning föreligger.

Förslaget avser att överflytta godkännande och beslut från nämnden till förvaltningen 
angående att tillfälligt utöka antal barn på fristående förskolor.

Beslut om interkommunal ersättning och bidrag till fristående gymnasieskolor har tidigare 
inte reglerats i delegationsordningen men bör skrivas in som en delegeringspunkt.

Ett beslut om ny förskola eller att permanent utöka antal platser för barn är beslut som ska 
fattas av nämnden och inte förvaltningen. Delegationspunkten bör därför styrkas ur 
delegationsordningen. 

Förslag till revideringar är skrivet med röd text och förslag till borttagande av nuvarande text 
är överstruken.

Ärendet
Ekerö kommun godkänner ansökningar om att få starta fristående förskola eller pedagogisk 
omsorg (daghem). I godkännandet anges hur många barn som förskolan max kan ha i sin 
verksamhet. Ibland vill de dock ta in ytterligare några barn och ansöker till Barn- och 
utbildningsförvaltningen. Det handlar oftast om ett par månader under vårterminen. Beslut 
om godkännande och antal tas av nämnden. Dock bör dessa ovannämnda beslut kunna tas 
av förvaltningen. 

Förvaltningen anser att skälen för att överflytta beslutsfattandet från nämnden är följande: 
Förskolorna vill ofta med kort varsel bereda plats för att möta skiftande behov men ett 
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beslut i nämnden tar tid. Man vill också kunna vara mer flexibel och kunna erbjuda intag av 
barn under hela året och inte bara på hösten. Det ger även mer valfrihet för 
vårdnadshavarna. Med detta uppnås också samma villkor som för de kommunala 
förskolorna som får ta in barn ”fritt”. Den ekonomiska ersättningen är uppbyggd så att de 
barn som börjar förskoleklass inte ger någon ersättning från den dagen de säger upp sin 
plats. Oftast sker det i juni vilket innebär noll inkomster för dessa barn under sommaren tills 
att nya barn skolas in, kanske i september. För en liten förskola kan ett sådant 
inkomstbortfall påverka ekonomin, då kostnader för hyra, personal m.m. fortfarande finns.

Ekerö kommun beslutar om interkommunal ersättning och bidrag till fristående 
gymnasieskolor. Besluten har inte reglerats i delegationsordningen tidigare men har nu 
uppmärksammats och ska därför skrivas in i delegationsordningen. 

Ytterligare en delegationspunkt har uppmärksammats i delegationsordningen som är 
felaktig. Ett beslut om en ny förskola, eller beslut om att utöka barngruppen permanent är 
beslut som fattas av nämnd och ska inte delegeras. Delegationspunkten I8 ska därför strykas 
ur delegationsordningen.

Beslutsunderlag
Tjänsteutlåtande – Förslag till revidering i barn- och utbildningsnämndens 
delegationsordning, 2021-05-07
Bilaga 1 Barn- och utbildningsnämndens delegationsordning

Beslutet expedieras till
Barn- och utbildningsförvaltningen
Kommunkansliet

Anna Maria Svensson Jacob Holm
Stabschef barn- och utbildningsförvaltningen Utvecklingsledare

Mathilda Lenegård
Nämndsekreterare 
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